
DT 3 - Podpora přípravy projektové dokumentace

Žadatel

23 Obec Rájec Šumperk 00303267 1905645369/0800 Rekonstrukce 

hasičské zbrojnice 

Rájec

Pořízení projektové dokumentace pro všechny stupně řízení až po stavební povolení s nabytím právní 

moci:

Architektonická studie 

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí dle vyhl. č. 449 /2006 Sb. v č. zajištění územního 

rozhodnutí v právní moci

Projektová dokumentace pro stavební povolení dle vyhl. č. 449 /2006 Sb. 

- zajištění stavebního povolení v právní moci

- statické posouzení

- stavebně architektonické řešení

- zdravotně technické instalace

- ústřední vytápění

- vzduchotechnika

- silnoproudá elektroinstalace

- slaboproudá elektroinstalace

- energetický průkaz budovy

- napojení na inženýrské sítě

- radonový průzkum

Zaměření stávajícího stavu      

Architektonická studie  

Projektová dokumentace pro územní 

rozhodnutí dle vyhl. č. 449 /2006 Sb. vč. 

zajištění územního rozhodnutí v právní 

moci. Projektová dokumentace pro 

stavební povolení dle vyhl. č. 449 

/2006Sb. vč. zajištění stavebního 

povolení v právní moci
130 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

24 Obec 

Krčmaň

Olomouc 00575640 21626811/0100 Zpracování DSP a 

DPS na akci 

"Krčmaň - 

rekonstrukce 

chodníků 2. etapa" 

Účelem této dotace je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) a dokumentace 

pro provádění stavby (DPS) na akci „Krčmaň – rekonstrukce chodníků 2. etapa“, kde se bude řešit 

rekonstrukce stávajícího chodníku v havarijním stavu a sjezdy v ulici Olomoucká umístěné na levé straně 

silnice I. třídy (I/55) ve směru Olomouc - Přerov (od ul. Hliník po konec zastavěné části obce) v celkové 

délce 226 m. Projektová dokumentace bude zpracována dle vyhlášky č. 146/2008 Sb.

Dotace bude využita na zpracování 

projektové dokumentace pro stavební 

povolení (DSP) a dokumentace pro 

provádění stavby (DPS) na akci „Krčmaň 

– rekonstrukce chodníků 2. etapa“. 

Projektová dokumentace řeší 

rekonstrukci zcela nevyhovujících 

chodníků, kteréjsou místy až v 

havarijním stavu okolo frekventované 

silnice I. třídy v obci Krčmaň.

72 479,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

25 Obec 

Milotice 

nad Bečvou

Přerov 00636398 1883118399/0800 Sokolovna Milotice 

nad Bečvou - 

II.etapa - 

rekonstrukce a 

zateplení

Záměrem obce je poračovat v rekonstrukci budovy bývalé Sokolovny v Miloticích nad Bečvou.

Obec v roce 2015 koupila budovu bývalé sokolovny, která byla 20 let majetkem soukromé osoby a 

používána jako sklad.  V roce 2017 byla zpracována projektová dokumentace na I.etapu rekonstrukce a 

to 4 bytové jednotky. Ty budeme letos realizovat. Obec má zájem provést rekonstrukci i zbývající části 

budovy - II. etapa - rekonstrukce společenského sálu s pódiem a zázemím pro společenské, kulturní i 

sportovní využití občanů obce, zateplení budovy a výměna staré a poškozené střešní krytiny. Na akci je 

třeba stavební povolení dle stavebního zákona a proto i zpracování projektové dokumentace.

Investiční dotace na zpracování 

projektové dokumentace pro stavební 

řízení ve stupni pro stavební povolení. II 

etapa - rekonstrukce Sokolovny - 

rekonstrukce společenského sálu se 

zázemím pro veřejnost, spolkovou 

činnost apod.
250 000,00 INV

de 

minimis

26 Obec Mírov Šumperk 00635995 14022841/0100 Zpracování 

projektové 

dokumentace 

stavby - stavební 

úpravy objektu 

č.p. 24 v Mírově 

pro účely 

sociálního bydlení

V obci Mírov se nachází na "návsi" budova, kterou lze označit jako multifunkční. Dle majetkových práv je 

možné budovu rozdělit na dvě poloviny, kdy jednu tvoří byty a komerční prostory vlastněné fyzickými 

osobami, druhou polovinu pak vlastní obec. Uspořádání práv se řídí dle společenství vlastníků.

Realizovaný záměr má obec v plánu uskutečnit na převážné většině poloviny ve svém vlastnictví. Daný 

záměr se týká přestavby dotčeného prostoru na sociální byty, kdy tento projekt bude realizován dle 

podmínek výzvy IROP na výstavbu sociálních bytů. 

Prostory navržené na přestavbu pro byty jsou velmi vhodné na jejich výstavbu, protože budova je zde 

dobře dispozičně řešena, kdy se bude maximálně využívat stávajících příček. Prostory, ve kterých 

vzniknou nové byty, jsou již desítky let prázdné a neudržované. Realizací projektu se podaří opravit 

významná část budovy, která se nachází přímo uprostřed obce a v současnosti působí neutěšených 

vzhledem. 

K úspěšné realizaci přestavby je nutné získat dostatečně kvalitní projektovou dokumentaci, na základě 

které bude postupováno při stavbě a která změní vnitřní ráz budovy na několik desítek let dopředu. 

Vzniklá projektová dokumentace musí respektovat podmínky výzvy IROP.

Získaná dotace bude využita na 

dofinancování akce s názvem Stavební 

úpravy budovy č.p. 24.

190 500,00 INV
de 

minimis

27 Obec 

Vitčice

Prostějov 00600091 21325701/0100 Projekt budovy 

pro obecní 

techniku a zázemí 

pro zaměstnance

Vedle budovy obecního úřadu stojí dům určený k demolici, nyní v majetku obce. Dle územně plánované 

dokumentace je plocha určená pro vybudování občanského vybavení. V současné době nemá obec 

vhodné prostory pro uskladnění komunální techniky, jejich opravy a údržby. Zároveň v obci chybí i 

zázemí pro zaměstnance obce, kteří se starají o její vzhled. 

Záměrem projektu je zpracování projektové dokumentace pro vybudování odpovídajících prostor pro 

techniku a vybudování prostor odpovídajících bezpečnostním a hygienickým předpisům pro zaměstnance.

Zpracování inženýrsko-projektové 

dokumentace pro "PROJEKT BUDOVY 

PRO OBECNÍ TECHNIKU A ZÁZEMÍ PRO 

ZAMĚSTNANCE", včetně potřebné 

dokumentace pro stavební povolení.
300 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

28 Obec 

Křtomil

Přerov 00636312 1883127359/0800 Zpracování 

projektové 

dokumentace k 

mostu ev. č. M2 

ve Křtomili

Most M2 převádí místní komunikaci přes řeku Bystřičku v obci Křtomil. Projektová dokumentace se od 

tohoto mostu nezachovala. Předpokládá se, že most je asi z roku 1953.

V roce 2014 si obec nechala zpracovat znalecký posudek na aktuální stav. 

Hodnocení stavu mostu:

chybí odvodnění rubu mostních opěr

most nemá mostní závěry

zábradlí má menší výšku, jak určuje mostní norma

příruby výztužních nosníků jsou rezivé

spodní stavba mostu pod starší částí mostu má narušený beton a to zejména ve styku s vodou

mostní římsy jsou neodborně nadbetonované, místy je zabetovaná i příčel zábradlí

Most ev.č. 2 je pro fungování naší obce životně důležitý. Je hlavní spojnicí mezi levobřežní a pravobřežní 

částí. Jeho stav není trvale udržitelný. Pokud by obec byla nucena jej zavřít z důvodu havarijního stavu, 

velmi by to zkomplikovalo každodenní život obce.

Vypracování projektové dokumentace ke 

stavebnímu řízení na most ev. č. M2 

přes Bystřičku ve Křtomili.

111 320,00 NEINV

mimo 

režim 

de 

minimis

29 Obec 

Milenov

Přerov 00301582 6826831/0100 Rekonstrukce 

koryta potoka 

Milenovce - 

projektová 

dokumentace

Projektová dokumentace bude vypracovaná pro rekonstrukci koryta potoka Milenovce, mostků přes 

potok, zaústění do částí zatrubněného potoka a vstupy do něj. Pro zajištění realizace bude v rámci 

projektu třeba provést geodetické zaměření stávajícího koryta.  

Koryto potoka bylo v minulosti dlážděno kameny, z části bylo koryto zatrubněno. Postupem času při 

přívalových deštích a jarních táních byly kameny vyplaveny a staly se překážkou protékající vodě. Koryto 

potoka bylo postupně zanášeno naplaveninami a kamenné dláždění bylo poškozeno a odplaveno.  Při 

větších deštích byly poškozeny nátoky do zatrubněných úseků a paty mostků. Mostky nesplňují 

požadavek na bezpečný přístup k rodinným domům a nejsou opatřeny bezpečnostními prvky - zábradlí. V 

loňském roce z tohoto důvodu nemohla jednotka HZSOL přejet přes mostek k hořícímu automobilu. 

Součástí projektu bude také oprava vstupů do zatrubněných částí potoka.

Dotace bude použita na zpracování 

projektové dokumentace. Součástí 

přípravy projektu bude také provedení 

geodetických prací, protože v několika 

případech se stávající koryto neshoduje 

s katastrální mapou. Dojde tak k 

narovnání současného stavu průběhu 

korypa potoka Milenovce.

80 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

INV/NE

INV

Okres

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

Název IČ

veřejná 

podpora

Výše přidělené 

dotace 

náhradním 

žadatelům 

Bankovní účet

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 1



DT 3 - Podpora přípravy projektové dokumentace

Žadatel
INV/NE

INV

Okres

Poř. 

číslo

Název 

akce/projektu
Popis akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a 

jeho cíl

Název IČ

veřejná 

podpora

Výše přidělené 

dotace 

náhradním 

žadatelům 

Bankovní účet

30 Obec 

Domašov u 

Šternberka

Olomouc 00635286 24624811/0100 Revitalizace okolí 

bytovek Domašov 

u Šternberka - II. 

a III.etapa - DÚR, 

DSP a DPS

Předmětem projektu je komplexní zpracování projektové dokumentace ve 3 stupních - dokumentace pro 

územní řízení (DÚR), dokumentace pro stavební povolení (DSP) a dokumentace pro provedení stavby 

(DPS) - pro stavbu Revitalizace okolí bytovek - II. a III.etapa. Druhá etapa řeší rozšíření stávající 

příjezdové komunikace do lokality, vybudování nových parkovacích míst, úpravu zeleně a vytvoření 

odpočinkové zóny a herní zóny pro nejmenší děti a systém napojení nové komunikace na novou 

rozvojovou lokalitu pro výstavbu 8 rodinných domů, která je připravována za lokalitou bytovek. Třetí 

etapa pak řeší vybudování zcela nových parkovacích míst a nové komunikace v spodní části lokality.

Stavba „Revitalizace okolí bytovek“ je revitalizace plochy o celkové výměře cca 5.000 m2 v 

bezprostředním okolí bytovek, které byly vybudovány v 70.letech včetně okolní infrastruktury. Veškeré 

revitalizované plochy se nachází na pozemcích ve vlastnictví obce. V roce 2016 nechala obec zpracovat 

studii  variantních řešení, jak by revitalizace mohla vypadat. Do konečné podoby mohli zasáhnout všichni 

obyvatelé dotčené lokality.  V roce 2016 byla rovněž zrealizována I. etapa dle  varianty, pro kterou se 

vyslovila většina obyvatel lokality. V rámci I.etapy byla vybudována příjezdová komunikace v zadní části 

lokality a vybudováno 12 parkovacích míst. Realizace byla částečně podpořena i z POV 2016. Další etapy 

- II. a III. etapa - budou realizovány částečně souběžně a částečně po vybudování splaškové kanalizace, 

jejíž výstavba bude zahájena v dubnu 2018.

částečná úhrada nákladů na zpracování 

DUR, DSP a DPS

115 000,00 INV
de 

minimis

31 Obec 

Jindřichov

Přerov 00301345 8629831/0100 Hasičská zbrojnice 

Jindřichov

Obec Jindřichov je zřizovatelem JSDHO zařazené do kategorie  JPO II. V současné době jednotka parkuje 

zásahovou techniku v pronajímaných nevyhovujících prostorách areálu zemědělské akciové společnosti 

LUHA Jindřichov. Z důvodu malé výšky stávajících pronajatých garáží není možné více jak 40 let starou 

cisternu vyměnit za jinou. Obec dlouhodobě usiluje o stavbu nové hasičské zbrojnice, na kterou již 

nechala zpracovat i různé studie. Na konci minulého roku byla projednána stavba zbrojnice s tím, že  její 

hlavní část bude přistavěna k budově bývalé základní školy a pro část zázemí budou upraveny 

nevyužívané prostory této bývalé základní školy.

Projektová dokumentace na hasičskou 

zbrojnici

98 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

32 Obec 

Haňovice

Olomouc 00635723 1801684339/0800 Rekonstrukce 

rybníka v obci 

Haňovice.

Jedná se o projekt na revitalizaci rybníka za bytovkami. Projet řeší kompletní vyčištění rybníka a jeho 

náhonu,  odbahnění a zpevnění břehů. Ty budou zpevněny velkými kameny.

1. Inženýrská činnost

2. Textové a grafické části projektové 

dokumentace. 57 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

33 Obec Ochoz Prostějov 00600041 946715701/0710 Areál pro 

volnočasové 

aktivity Ochoz - 

projektová 

dokumentace

Předmětem podané žádosti o dotaci je pořízení projektové dokumentace pro sloučené územní řízení a 

stavební povolení na víceúčelový "Areál pro volnočasové aktivity Ochoz." Areál bude tvořit SO 01 - 

Budova komunitního centra - společenská místnost a zázemí, SO 02 – Dětské hřiště, SO 03 – Víceúčelové 

hřiště pro míčové sporty, SO 04 – Travnaté hřiště, SO 05 – Zpevněné plochy,  SO 06 – Oplocení areálu a 

SO 07 – Veřejné osvětlení včetně přehledu celkových nákladů stavby a slepého rozpočtu. Projekt bude 

zahrnovat zajištění polohopisného, výškopisného a geodetického zaměření a průzkumných akcí. Součástí 

projektu bude zajištění inženýrské činnosti a opatření závazných stanovisek účastníků dotčených řízením. 

Bude požadováno, aby dokumentace byla vyhotovena v šesti tiskových provedeních a v digitálním 

provedení ve formátech .pdf, .doc, . dwg a .xls.

Dotace bude použita na investiční výdaje 

- pořízení projektové dokumentace pro 

sloučené územní řízení a stavební 

povolení na projekt "Areál pro 

volnočasové aktivity Ochoz."

160 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

34 Obec 

Říkovice

Přerov 00636568 104117967/0300 Projektová 

dokumentace na 

veřejné osvětlení 

obce Říkovice

Předmětem žádosti o dotaci je Projektová dokumentace na veřejné osvětlení v obci Říkovice. Veřejné 

osvětlení v obci je řešené na samostatných stožárech nebo na stožárech stávajících rozvodů NN. V 

současné době je technický stav veřejného osvětlení v nevyhovujícím stavu a je nutná jeho kompletní 

obnova. V současné době je realizace projektu ve fázi přípravy. Předpoklad realizace vlastní obnovy 

veřejného osvětlení je v roce 2020.

z dotačních prostředků bude zajištěno 

spolufinancování zpracování projektové 

dokumentace na kompletní obnovu 

veřejného osvětlení v obci Říkovice.
142 500,00 NEINV

mimo 

režim 

de 

minimis

35 Obec Horní 

Újezd

Přerov 00636274 24426831/0100 Projektová 

dokumentace akce 

Relaxační a 

oddechovy´ areál 

za kulturním 

domem v obci 

Horní Újezd 2018

Obec se komplexně snaží o zlepšení kvality života svých obyvatel a infrastruktury obce. Může se pyšnit 

bohatým kulturněspolečenským životem, o čemž svědčí počet pořádaných akcí. Předpokladem k 

pořádání akcí je však kvalitní zázemí. Tímto by se měl stát relaxační a oddechový areál za kulturním 

domem, který obec plánuje vybudovat. Bude se jednat o stavbu skladu, úpravu vchodů z kulturního 

domu, přístřešek, zpevněnou plochu a parkoviště. Předmětem této žádosti je vypracování projektové 

dokumentace ke stavebnímu řízení této akce.

Na předkládaný projekt bude navazovat samotná akce vybudování relaxačního a oddechového areálu za 

kulturním domem v obci Horní Újezd, který bude mít velký vliv na další rozvoj trvale udržitelného života v 

obci.

Náklady na pořízení projektové 

dokumentace ke stavebnímu řízení akce 

Relaxační a oddechový areál za 

kulturním domem v obci Horní Újezd.

150 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

36 Obec 

Líšnice

Šumperk 00636002 19026841/0100 Územní studie na 

akce ÚS-01 Za 

humny-západ a 

ÚS-03 U 

zemědělského 

družstva

Záměrem projektu Územní studie na akce ÚS-01 Za humny-západ a ÚS-03 U zemědělského družstva je 

získání studie ploch určených pro následnou výstavbu rodinných domů. Územní studie budou zpracovány 

tak aby splňovaly požadavky příslušných zákonů, především budou v souladu se zákonem č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění a jeho prováděcími vyhláškami.

Obec Líšnice se věkovým průměrem obyvatel blíží k 50-ti leté hranici. Je tedy třeba využít všech 

možností, které pomohou k výstavbě nových rodinných domů. Tyto projekty výstavby pak povedou k 

novému osidlování obce mladými rodinami s dětmi a tím i k dalšímu rozvoji obce.

Územní studie na akci ÚS-01 Za humny-

západ 

Územní studie na akci ÚS-03 U 

zemědělského družstva

96 000,00 INV
de 

minimis

37 Obec 

Kobylá nad 

Vidnavkou

Jeseník 70599971 1907243339/0800 Projektová 

dokumentace 

"Rekonstrukce 

půdních prostor 

školy Kobylá"

Zastupitelstvo obce dlouhodobě podporuje zajištění dostupného základního vzdělání v obci. Situace 

ohledně obsazenosti naší školy se v posledních dvou letech rapidně změnila k lepšímu. Do školy jezdí 

žáci z okolních obcí, na základě toho, že výuka je doplněna Montessori pedagogikou. Zvýšený zájem 

rodičů z okolních vesnic pro nás mnoho znamená.

Bohužel místnosti určené k výuce jsou plné potřebných pomůcek, jsou jak kmenovými třídami tak i 

specializovanými. Využití půdních prostor školy, by znamenalo provzdušnění a odlehčení prostor 

současných učeben. 

Rekonstrukce školy je dlouhodobě plánovaná, o čemž svědčí i zakotvení ve strategickém dokumentu 

„Programu obnovy obce“. Předpokládané využití půdních prostor pak reaguje na poptávku po námi 

nabízených službách v okolí.

Pomocná projektová dokumentace povede k přípravě povinný příloh, tak aby obec v budoucnosti mohla 

pružně reagovat na možnosti žádosti o dotaci z krajských, národních a evropských programech.

projektová dokumentace pro stavební 

povolení vč. zaměření a zakreslení 

stávajícího stavu

projektová dokumentace pro realizaci 

stavby

72 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

38 Obec 

Buková

Prostějov 00288098 1891892309/0800 Projektová 

dokumentace 

inženýrských sítí v 

obci Buková

Projektová dokumentace inženýrských sítí ke stavebním parcelám je realizována z důvodu rozvoje 

infrastruktury obce dle místního plánu obnovy vesnice na roky 2018 - 2022.

Zastupitelstvo obce se snaží vytvořit podmínky pro stavbu nových rodinných domů.

Projektová dokumentace je nezbytná pro realizaci plánovaného záměru obce vybudovat hloubkovou 

kanalizaci, vodovod a plynovod k napojení stavebních pozemků.

Vypracování projektové dokumentace 

inženýrských sítí v obci Buková.

50 000,00 INV
de 

minimis

39 Obec Ústín Olomouc 00635618 21829811/0100 Veřejná 

prostranství Ústín - 

 Projektová 

dokumentace

Obec Ústín si v uplynulých letech nechala vypracovat projektovou dokumentaci na všechny investiční 

akce, které by v dohledné době měla realizovat. Protože už máme vybudované veškeré sítě (v letošním 

roce jako poslední bude ČEZ přemisťovat vedení NN do země), můžeme se konečně zaměřit i na vzhled 

veřejných prostranství. Abychom obci vtiskli jednotný ráz, požádáme odborníky a necháme si zpracovat 

projektovou dokumentaci na veškerá veřejná prostranství. Chtěli bychom výsadbu stromů, keřů, květin, 

osetí trávou doplnit prostranství i lavičkami pro setkávání občanů a drobným mobiliářem (odpadkové 

koše, stojany na kola).

Vypracování projektové dokumentace na 

úpravu veřejných prostranství celého 

intravilánu obce.

80 000,00 INV

mimo 

režim 

de 

minimis

2 154 799,00Celkem

Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2018 2


